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Oficialia Mayor

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA 1
NO. LA-006000993-E14-2022 i
CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

En la Ciudad de México siendo las 17:00 horas, del dia 09 de noviembre de 2022, en la sala de juntas, ubicada en
Calzada de la Virgen 2799, edificio D, segundo piso, Colonia Culhuacan CTM V, Demarcacion Territorial Coyoacan,
C.P. 04480, Ciudad de México, se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres vy firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de continuar con la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria a la
Licitacion indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 33, 33 Bis y 37 BIS de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico (en adelante, la Ley), 45 y 46 del Reglamento de la Ley (en adelante
Reglamento), el numeral 422110 del Manual Administrativo de Aplicacion General en Materia de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Publico en lo sucesivo el MAAGMAASSP, asi como el numeral 3.2.2. Junta de
Aclaraciones de la Convocatoria a la licitacion.

Este acto fue presidido, por el Lic. José Rodolfo Cruz Rodriguez, Director General en la Oficialia Mayor, servidor publico
designado por la Convocante Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP), a través de la Oficialia Mayor, mediante
oficio 700.2020.054-1 de fecha 04 de febrero de 2020, quien al reanudar esta junta, comunico a los-asistentes que de
conformidad con el articulo 46, fracciones Il y IV de su Reglamento, solamente se atendieron las pregunta
formuladas por los licitantes respecto de las respuestas dadas por la Convocante en la presente junta.

Quien preside informa que el presente, esta siendo videograbado, de conformidad con lo dispuesto en los numerales
6y 8delaSeccion Il del "Acuerdo por el que se expide el Protocolo de Actuacion en materia de contrataciones pubficas,
otorgamiento y prérroga de licencias, permisos, autorizaciones y concesiones”, publicado en el Diario Oficial de la
Federacion (DOF) el 20 de agosto de 2015; y el “Acuerdo por el que se modifica el diverso que expide el protocolo de
actuacién en materia de contrataciones publicas, otorgamiento y prérroga de licencias, permisos, autorizaciones vy
concesiones”, publicado en el DOF el 28 de febrero de 2017.

Asimismo, de conformidad con el articulo 26 Ter, de la LAASSP se hace del conocimiento que se cuenta con la
participacion de la Academia Mexicana de Auditoria al Desempefio, A.C. como Testigo Social designado por la
Secretaria de la Funcion Publica (SFP) mediante oficio nimero UACP/DPFCP/174/2022 del 25 de agosto de 2022.

El Presidente del acto, fue asistido por los representantes designados del Area Requirente Consolidadora y de las
Dependencias y Entidades de la Administracion Publica Federal participantes en la consolidacion, los cuales
solventaron las preguntas de caracter técnico, y los representantes del Area Contratante Consolidadora, solventaron
las preguntas de caracter legal y administrativo, cuyos nombres y firmas aparecen al final de Ia presente acta.

A continuacién, siendo las 17:00 horas, se plasma la pantalla de CompraNet:
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

Ei Presidente del acto al reanudar el mismo, sefialé que se recibieron dentro del plazo establecido, a traves del sistema
CompraNet, preguntas formuladas por los licitantes respecto de las respuestas dadas por la Convocante en la presente

junta, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46, fraccién Il, parrafo segundo, de su Reglamento, asi como al
numeral 3.2.2. JUNTA DE ACLARACIONES de la Convocatoria, como se indica a continuacion:

CHUBB SEGUROS MEXICO, S.A.

NUMERAL O
PUNTO
ESPECIFICO DE LA
CONVOCATORIA

NO

CARACTER
(ADMINISTRATIVO,
LEGAL O TECNICO)

PREGUNTA

RESPUESTA

PRECISION 3 DE LA
CONVOCANTE.

Técnica

SE MENCIONA LA SIGUIENTE
LEYENDA:

“EN EL CASO DE LAS UNIDADES
LEGALIZADAS Y/O IMPORTADAS..”

CON LA FINALIDADDE QUE SE
RESUELVA DE FORMA CLARA Y
PRECISA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE ESTA PRECISION,
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
AMPLIE DE UNA MANERA MAS
DETALLADA EL TERMINO “UNIDAD
LEGALIZADA" Y “UNIDAD
IMPORTADA".

ROGAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

La diferencia entre ser legalizada ©
importada se refiere al tramite realizado
ante la instancia facultada para el
internamiento del vehiculo al pais. No
obstante, la denominaciéon gue se les da
ya sea unidad legalizada o unidad
importada de acuerdo a la descripcion
mencionada en la factura del vehiculo,
para efectos de la presente convocatoria,
deberd considerarse el valor comercial
para ambas unidades de conformidad a la
guia Kelley Blue Book.

Por lo que debera atender lo dispuesto en
el ANEXO 1 ANEXO TECNICO de la
Convocatoria.

PRECISION 3 DE LA
CONVOCANTE.

Técnica

COMPLEMENTANDO NUESTRA
PREGUNTA ANTERIOR,
ADICIONALMENTE A LA RESPUESTA
OTORGCADA POR LA CONVOCANTE,
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR SI SE
CONSIDERARA COMO  “VEHICULOS
IMPORTADOS" AQUELLOS VEHICULOS
CON FACTURA MEXICANA Y QUE
ADEMAS CUENTEN CON LA LEYENDA
QUE REFIERA QUE EL VEHICULO FUE
IMPORTADO  DE  ALGUN PAIS
EXTRANJERO. DE NO SER CORRECTA
ESTA APRECIACION AGRADECEMOS
INDICAR LOS DOCUMENTOS QUE
ACREDITARAN QUE SE TRATA DE UN
VEHICULO IMPORTADO.

ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA

La manifestacion del licitante constituye
una propuesta, la cual no se acepta, tg
vez que las condiciones contenid@, €n ia
presente Convocatoria del procedimiento
de Licitacion y en las proposiciones
presentadas por los licitantes no podran
ser negociadas, de conformidad con lo
previsto en el séptimo parrafo del articulo
26 de la ley de Adquisiciones,

Arrendamientos y Servicios del Sector |

PUblico, por lo que debera atender lo
dispuesto en el Anexo 1 Anexo Técnico de
la Convocatoria, por lo que debera
atender lo dispuesto en el ANEXO 1
ANEXO TECNICO de la Convocatoria, por
lo que se reiterafla respuesta otorgada en
su repregunta lfanterior.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-006000993-E14-2022
CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.
NU;':,ENRTAC;'O CARACTER ;
NO 2 {ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA
ESPECIFICO DE LA | peal o TECNICO)
CONVOCATORIA :
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
PRECISION 3 DE LA Técnica COMPLEMENTANDO  NUESTRAS 2 | Se reitera la respuesta a su repreguita 1.
CONVOCANTE. PREGUNTAS ANTERIORES, | La diferencia entre ser legalizgda o
ADICIONALMENTE A LAS RESPUESTAS | importada se refiere al tramite realizado
OTORGADA POR LA CONVOCANTE, |ante la instancia facultada para el
SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA|internamiento del vehiculo al pais. No
CONVOCANTE INFORMAR COMO SE | obstante, la denominacion que se fes da =
CONSIDERARAN LOS “VEHICULOS |ya sea unidad legalizada o unidad i
LEGALIZADOS", ES DECIR, | importada de acuerdo a la descripcion
MENCIONAR LA INFORMACION Y/O | mencionada en la factura del vehiculo,
DOCUMENTOS QUE CADA | para efectos de la presente convocatoria,
DEPENDENCIA DEBERA ENTREGAR A | deberd considerarse el valor comercial
LA ASEGURADORA GANADORA PARA | para ambas unidades de conformidad a la
QUE ESTA CONSIDERE BAJO ESE | guia Kelley Blue Book.
3 CONCEPTO DICHAS UNIDADES.
Por lo que deberd atender lo dispuesto en .
ROGAMOS A LA CONVOCANTE QUE |el ANEXO 1 ANEXO TECNICO de la V\
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A | Convocatoria. ) %
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL .
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y \
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES 3
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS V4
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
PREGUNTA 19 DE Administrativa SE SOLICITA A LA CONVOCANTE | EL PRECIO DE SALIDA PARA CADA
CHUBB SEGUROS MENCIONAR UN EJEMPLO DE COMO | PARTIDA SERA LA PRIMA OFERTADA
MEXICO LA CONVOCANTE REALIZARA LA |MASBAJAY ESTE SERA EN “MNX”", al que
CONVERSION DEL PRECIO DE SALIDA | deberd ofertarse un porcentaje de /
EN  “MNX" APLICANDO EL "X"|descuento.
PORCENTAJE DE DESCUENTO, PARA
PODER IDENTIFICAR COMO SE|La puja se visualizara en “MXN’T sin \\
'/ OBTENDRA EL PRECIO DE LA PRIMA | embargo, deberd entenderse que es un N
QUE SE HAYA MEJORADO EN CADA | porcentaje de descuento, mismo que
UNA DE LAS PUJAS DE CADA PARTIDA. | podrd ser mejorado para adjudicarse ia|
partida correspondiente, es decir, no
) LO ANTERIOR DEBIDO A QUE LOS | bastara con igualar o aceptar el precio de ||
/ 4 LICITANTES DESCONOCEMOS S| LA |salida, sino que habrd que hacer una
CONFIGURACION DE LA PLATAFORMA | oferta por un descuento mayor, de
/ COMPRANET APARTADO OSD, ESTARA | conformidad con la configuracion visibled] .
{ DEBIDAMENTE CONFIGURADA PARA | en el monitor de subastas de la OSD de |}
QUE EFECTIVAMENTE LA PUJA SE | CompraNet para cada partida. Asimismo, | ¥
) REALICE EN PORCENTAJE. debera considerarse que la subasta serd
i L ascendente, es decir, que las ofertas de
/| ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE | descuento seran de menor a mayor |
(\ OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A | porcentaje. R
* \ ¢ NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL f)
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA | Se informa que por cuestiones tecnicas Q
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE | del sistema Compranet, en el modulo de
QUF SE RESUELVAN EN FORMA CLARA | OSD, el porcentaje de salida es del(
/ PRECISA LAS DUDAS Y ]0.01 MXN entendiéndose que eéste )
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

D

NU%ENRTAOL £ CARACTER
NO p (ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA
ESPECIFICO DE LA | | e Al 6 TECNICO) :
CONVOCATORIA : :
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES | equivale al 0.00% de descuento, los
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS | incrementos minimos deberan ser 0.05%,
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA. |y los incrementos maximos del 0.15%, a
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL | partir del porcentaje de salida para todas
RESPECTO. las partidas.
Por ejemplo:
A= Prima més baja recibida en el Acto de
Presentacién y Apertura de Proposiciones
N= Ultima puja en OSD, por partida
De tal forma que: /
PORCENTAJE
DE SALIDA PORCENJAJE
PUJA VISIBLE EN D
CORRESPONDIENTE EL MONITOR DESCUENTO
DE EQUIVALENTE
COMPRANET
- 0.01 MXN 0.00
1 0.06 MXN C.05
2 011 MXN 010w
3 0.16 MXN 0.15%
4 0.21 MXN 0.20
N KXXXX MXN XXXX
El porcentaje “XXXX%" serd la base para
realizar el calculo de descuento, respecto
de la Prima mas baja recibida en el Acto
de Presentacion y Apertura de
Proposiciones. De esta forma, el caicuio
de la prima a adjudicar se hara de la
siguiente manera:
A*(1-“XXXX%") = Prima a adjudicar.
Con la presente respuesta se aclay\el
numeral 2.7, parrafo cuarto y quinto de |
) convocatoria.
PREGUNTA 22 DE Técnica CONSIDERAMOS CON EL DEBIDO | Se reitera la respuesta:
CHUBB SEGUROS RESPETO A LA CONVOCANTE QUE LA
MEXICO SOLICITUD DE ACLARACION | La presente junta de aclaraciones es con
REFERIDA POR M|l REPRESENTADA Sl | el fin de que se resuelvan en forma claray
SE ENCUENTRA  DIRECTAMENTE | precisa las dudas y planteamientos de los
VINCULADA  CON  EL  PUNTO | jicitantes relacionados con losf aspectos
‘ CONTENIDO EN LA CONVOCATOF“A Al contenidos en la convocatoria/no siendo
\ EﬁLFZ)REESSEI\(IQTUEELESAECS:%%NYC'I)TRAUNEDBC/? [EE un punto de referencia a la Convocatoria
CLAUSULA  DECIMA  TERCERA, | U Manifestacion. .
s ASISTENCIA DE VIAJES ¥ ASISTENCIA En este sentido, su soIicitud\ eﬂacltarafié
VIAL DESDE KM "0". DICHO LO e o o
ANTERIOR ES IMPORTANTE QUE LOS | 1© € encuentra dlrectamelte vncmad;g(
LETANTES  (NTERESADOS © B0 105 PUNios semiEmidos en s
i PARTICIPAR CONOZCAN EL convocatonaﬁa la hcmgaon publica, por jO
COMPORTAMIENTO  VERIDICO  DE | 94 3¢ deseche en terminos del ardute
. |EsTA comEmURs, o asisTEncia| {5 2212 paree o8 Reemene e ¢
YIAL (ASISTENCIR DE GRUA) Sesr/vlcios dzl Secto!: delico ’
CORRSPONDIENTES A LAS PARTIDAS 2 ’
Y 3 DE ESTA LICITACION. ) ﬁ
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-006000993-E14-2022
CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

Nugﬁf% 2 CARACTER ; :
NO | Lepecirico DE La | (APMINISTRATIVO, | PREGUNTA : RESPUESTA
v LEGAL O TECNICO) ,

CONVOCATORIA

POR LO QUE REITERAMOS QUE EL
NUMERO DE ASISTENCIAS QUE
ACTUALMENTE CON CORTE ALMES DE
AGOSTO 2022 REPORTA LA
COBERTURA DE ASISTENCIA VIAL ES
DE MAS DE 832 SERVICIOS QUE
SUPERAN EN EL VALOR ECONOMICO
LOS 14 MILLONES DE PESOS, SOLO
POR CONCEPTO DE AFECTACION DE
ESTA COBERTURA. EN CASO DE QUE
ESTAS CIFRAS ENTREGADAS
FORMALMENTE A LAS
DEPENDENCIAS QUE CONFORMAN LA
PARTIDA 2 Y 3 DE LA PRESENTE
LICITACION CUENTAN CON CIFRAS Y/O
CANTIDADES DISTINTAS A LAS ANTES /
EXPRESADAS, AGRADECEREMOS QUE

EN ESTE EVENTO SE HAGAN LAS
ACLARACIONES PERTINENTES.
ROGCAMOS A LA CONVOCANTE QUE p
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A ' ’ g

NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE

QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA \
Y PRECISA LAS  DUDAS Y

PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES

RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

PREGUNTA 23 DE Técnica LA CONVOCANTE RESPONDE QUE EL | Se reitera la respuesta otorgada, se
CHUBB SEGUROS CUESTIONAMIENTO DE Ml | deberd atender el contenido en el
MEXICO REPRESENTADA SE ATIENDE CON EL | Apéndice V. Siniestralidad de la
CONTENIDO APENDICE V | Convocatoriay del Anexo 1 Anexc Técnico.

P/ SINIESTRALIDAD DE LA /
CONVOCATORIA Y DEL ANEXO 1

ANEXO TECNICO. CON EL DEBIDO
RESPETO INFORMAMOS QUE LA
INFORMACION CONTENIDA EN ESTE
APENDICE NO CONTEMPLA EL
DETALLE DEL COSTO POR CONCEPTO
DE SERVICIOS DE ASISTENCIA DE
VIAJE Y VIAL POR LO TANTO
SOLICITAMOS DE LA MANERA MAS
6 ATENTA Y CON LA FINALIDAD DE
VISUALIZAR UNA ABSOLUTA
TRANSPARENCIA POR PARTE DE LA
CONVOCANTE SE COMPARTA A
TODOS LOS LICITANTES EL COSTO
ECONOMICO POR CONCEPTO DE
SERVICIOS DE ASISTENCIA DE VIAJE Y
\2 VIAL PARA LA PARTIDA1,2Y 3.

n

ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A P
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL W - é)
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA N \ \L

DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE \ZV

Y QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA T~
Y PRECISA LAS DUDAS Y
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

HHMeR 9 CARACTER .
NO : {ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA
ESPECIFICO DE LA | | eGAL 0 TECNICO) |
CONVOCATORIA : : ; e o
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
PREGUNTA 25 DE Técnica CON LA FINALIDAD DE QUE LA|El Licitante deberd estar a lo dispuesto en
CHUBB SEGUROS CONVOCANTE RESUELVA EN FORMA |la CLAUSULA VIGESIMA SEPTIMA del
MEXICO CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y |APENDICE |. ESPECIFICACIONES DEL
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES | SERVICIO de la partida 1 o correlativos de
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS | las partidas 2y 3, que a la letra dice:
CONTENIDOS EN LA PRESENTE
CONVOCATORIA, RESPETUOSAMENTE Heospuss
NO ES PROCEDENTE LA RESPUESTA “LA ASEGURADORA
DE APEGARNOS A LA CLAUSULA debera autorizar  al
DECIMA OCTAVA DEL ANEXO 1 DE LA paministrador del contraro
e racion r
CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE a eoencia o taller que
DICHA CLAUSULA NO SE INDICA EL|| _ Corresponda, durante las 72
PROCESO QUE DEBE SEGUIR LA T|empo p.a‘ra horas siguientes, a partir de
ASEGURADORA EN CASO DE QUE POR Z”to”zac‘o” la recepcion formal del
CAUSAS NO IMPUTABLES A ELLA NO || (& s | mismo. En caso de que el
7 PUEDA REALIZAR LAS REPARACIONES || enagencias | Préstador —del  servicio
EN TIEMPO POR LA FALTA DE|| otalleres. JyUSté'S“t‘gues:a” 2';2&23'5‘0;;'
SUMINISTRO ~ DE  REFACCIONES eecilfe  EP LR el
/ ORIGINALES. administrador del contrato
ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE correspondiente, el plazo
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A serd el acordado entre
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL ammibas partes.
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO. ,
PREGCUNTA 27 v 28 Técnica CITAMOS EL NUMERAL EN | Se reitera la respuesta otorgada, toda vez
DE CHURB REFERENCIA: que la  manifestacion del licitante
SEGUROS MEXICO, constituye una propuesta, la cual no se
S.A “LA ASEGURADORA” | acepta, toda vez qgue las condiciones

QO

PROPORCIONARA  GRATUITAMENTE,
CUANDO ASISEA SOLICITADO POR “EL
ASEGURADO” A TRAVES DE UN
COMUNICADO REALIZADO VIA
CORREO ELECTRONICO Y/O LLAMADA
TELEFONICA POR “EL ASEGURADO”
Y/O POR CUALQUIERA DE LOS
RESPONSABLES  ADMINISTRATIVOS,
EL SERVICIO DE GRUA, EL. CUAL SERA
HASTA DE UN 10% DEL PARQUE
VEHICULAR DE “EL ASEGURADO”
DURANTE LA VIGENCIA DE LA POLIZA,
SEAN O NO DERIVADOS DE UN
SINIESTRO O DESCOMPOSTURA, LOS
CUALES PODRAN SER OTORGADOS
DESDE CUALQUIER PARTE DE LA
REPUBLICA MEXICANA Y HASTA
CUALQUIER PARTE DE LA MISMA,
PARA CUALQUIER VEHICULO
ASEGURADO.

contenidas en la presente Convocatoria

del procedimi
proposiciones

ento de Licitacion y en las
presentadas por los

licitantes no podrdn ser negociadas, de
conformidad con lo previsto en el séptimo

parrafo del
Adquisiciones

articulo 26 de
3 Arrendamjentos Y
Servicios del Sector Public
deberd atender

la ley de

 por lo que
lo dispyesto en el

numeral 16 del Apéndice 1/ Partida 1 del

Anexo 1 Anexo Técnico del

Convocatoria.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

[

CLARIDAD EN EL ALCANCE DE ESTA
COBERTURA QUE NO ES MATERIA DEL
SEGURO DE AUTOMOVILES EN EL
SECTOR ASEGURADOR, CON EL FIN DE
OBTENER UNA ABSOLUTA
TRANSPARENCIA EN EL USO DE LOS
RECURSOS PUBLICOS POR PARTE DE
LA CONVOCANTE Y SUS ORCANISMOS
QUE SE CONSOLIDAN, HACIA LOS

LICITANTES PARTICIPANTES Y
PRINCIPALMENTE AL
REPRESENTANTE DEL ORGANO

INTERNO DE CONTROL ASIGNADO A
ESTE PROCEDIMIENTO DE
CONTRATACION Y TESTICGO SOCIAL
DESIGNADO POR LA SFP. FAVOR DE
AMPLIAR LA NECESIDAD DE CONTAR
CON UN SERVICIO QUE NO
CORRESPONDE AL DE ASEGURAR LOS
BIENES (PARQUE VEHICULAR), CON EL
OBJETIVO DE QUE TODOS LOS
LICITANTES CONTEMOS CON

ELEMENTOS POR ESCRITO Y CLAROS.

SOBRE ESTE SERVICIO DE GRUAS
PARA TRASLADO DE VEHICULOS QUE
NO SEAN DERIVADOS DE UN
SINIESTRO O DESCOMPOSTURA, Y
CON ELLO, PODER CONSEGUIR
COSTOS PREFERENCIALES CON
NUESTROS PROVEEDORES Y SOBRE
TODO TENER EL SOPORTE POR
ESCRITO EN CASO DE QUE MI
REPRESENTADA  TENGA  ALGUNA
AUDITORIA INTERNA O EXTERNA.

ROGAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.

g CARACTER | o
NO . (ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA
ESPECIFICO DE LA | /220 " e al o) 5 .
CONVOCATORIA | " i ‘
CON LA FINALIDAD DE TENER

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
PREGUNTA 28 DE Técnica SE SOLICITA ATENTAMENTE A LA | Se reitera la respuesta otorgada, todavez
CHUBB SEGUROS CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LOS|que su solicitud de aclaracior”no se
EN  JUNTA DE TRASLADOS SERAN UNO POR UNO, Y | encuentra directamente vinculada con
ACLARACIONES NO EN VOLUMEN (MAS DE UNA |los puntos contenidos en la convocatoria
9 UNIDAD EN UN SOLO EVENTO). FAVOR | a la licitacion publica, por lo que se
DE PRONUNCIARSE AL RESPECTO. desecha en términos del articulo 45, sexto
parrafo, del Reglamento de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos W
Servicios del Sector Publico. Q/
10 PREGUNTA 24 DE Técnica CON LA FINALIDAD QUE NO SE|Se acepta la propugsta y con esta |
CRUPO NACIONAL CONSIDERE COMO UNA PROPUESTA | respuesta, se modificd las respuestefs]

JE AN

&7

Y o

e
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BRECUBSON BE LA REVOLUGION MERTANA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NO

NUMERAL ©
PUNTO
ESPECIFICO DE LA
CONVOCATORIA

CARACTER
(ADMINISTRATIVO,
LEGAL O TECNICO)

PREGUNTA

RESPUESTA

@
X
:

PROVINCIAL Y
PREGUNTA 1 DE
QUALITAS

EL PLANTEAMIENTO DE  ESTA
ASEGURADORA, Y AL OBSERVAR QUE
DENTRO DEL CUERPO DE LA
CONVOCATORIA Y PRINCIPALMENTE
ANEXO TECNICO NO SE CONSIDERA
CLAUSULA DE PRELACION Y NO
ADHESION. SOLICITAMOS
ATENTAMENTE A LA CONVOCANTE
NOS INFORME COMO SE ATENDERAN
AQUELLAS CONDICIONES DE
ASEGURAMIENTO QUE NO ESTEN
PREVISTAS COMO  PARTE DEL
CLAUSULADO DE SU ANEXO TECNICO,
TODA VEZ QUE ESTE PROGRAMA DE
ASEGURAMIENTO ESTA DISENADO
MANUALMENTE ACORDE A LAS
NECESIDADES DE VARIAS
DEPENDENCIAS PUBLICAS. CON LO
CUAL CONSIDERAMOS QUE EXISTE UN
RIESGO MUY ALTO EL QUE DURANTE
LA VIGENCIA DE ESTE CONTRATO SE
PRESENTEN CASOS QUE NO PUEDAN
SER AMPARADOS POR ESTE ANEXO
TECNICO Y POR ELLO SUGERIMOS
QUE SE PUEDA COMPLEMENTAR ESTE
ANEXO TECNICO CON NUESTRAS
CONDICIONES GENERALES,
ANEXANDO UN ESCRITO EN EL QUE
MANIFESTEMOS BAJO PROTESTA DE
DECIR VERDAD QUE UNICAMENTE SE
UTILIZARAN LAS CONDICIONES
GENERALES DE M| REPRESENTADA
PARA COMPLEMENTAR LO NO
CONTEMPLADO EN EL  ANEXO
TECNICO DE LA PRESENTE
CONVOCATORIA, ASIMISMO
MANIFESTANDO EN DICHO ESCRITO
BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
QUE LAS BASES DE LICITACION Y
ANEXOS PREVALECERAN EN CASO DE
CONTRAPONERSE CON LAS
CONDICIONES GENERALES DE LA
COMPANIA DE SEGUROS.

ROGCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.

otorgadas a las preguntas 24 de Grupo
de
Qualitas, sefaldandose que deberan incluir

Nacional Provincial y pregunta 1

las cldusulas de prelacion y no adhesion.

Esto aplica para las condiciones generales

de cada Licitante.

¢

> 7Y

FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
1 PREGUNTA 32 DE Técnica PONEMOS A SU CONSIDERACION EL | Se aplicara lo dispuesto en el Tercér
1 CHUBB SEGUROS ACEPTAR NUESTRA PRECISION QUE A | Parrafo del Articulo 91 del RLAASSP.
MEXI?Q,\S.A. SU LETRA DICE LO SICGUIENTE: 0[\ \
Ve -
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CUREDY DY LA BEVOLUCION METLANA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficia

lia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NUMERAL O
PUNTO
ESPECIFICO DE LA
CONVOCATORIA

NO

° CARACTER
(ADMINISTRATIVO,
LEGAL O TECNICO)

PREGUNTA

' RESPUESTA

)%

SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
CONSIDERAR QUE EN SITUACIONES
DE CAUSA FORTUITA O DE FUERZA
MAYOR, ESTA PENALIZACION SE
PUEDE OMITIR SIEMPRE QUE LA
ASEGURADORA PRESENTE
EVIDENCIAS QUE LO JUSTIFIQUEN. A
CONTINUACION, SE  MENCIONAN
ALGUNOS EJEMPLOS ILUSTRATIVOS
MAS NO LIMITATIVOS COMO
SINIESTRO O FENOMENO NATURAL,
REGIONES O MUNICIPIOS DE LA
REPUBLICA CONSIDERADOS COMO
ZONA ROJA O DE ALTA
PELIGROSIDAD, ENTRE OTROS.

TODA VEZ QUE NO ES INTENCION DE
Ml REPRESENTADA NEGOCIAR LAS
CONDICIONES DE LA PRESENTE
LICITACION Sl NO ACLARAR QUE
PUEDEN EXISTIR SITUACIONES
AJENAS A M| REPRESENTADA QUE
LIMITEN PODER RESPETAR LOS
TIEMPOS DE RESPUESTA
ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE.

ROGAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

PREGUNTA 14 DE
GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL

12

Administrativa

SOLICITAMOS ATENTAMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE PARA
REALIZAR ALTAS SUBSECUENTES A LA
POLIZA SERA NECESARIO REALIZAR
UN CONVENIO MODIFICATORIO DE
ACUERDO CON LA LAASSP.

ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

No se confirma.

/ZZ/
]
/ PREGUNTA 14 DE

13 | GRUPO NACIONAL
' PROVINCIAL

Administrativa

EN ALCANCE A LA PREGUNTA
ANTERIOR  SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE LAS

No se confirma.  NJ

2 /:/
&l

- T )
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NO

NUMERAL O
: PUNTO
ESPECIFICO DE LA
CONVOCATORIA

CARACTER
(ADMINISTRATIVO,
LEGAL O TECNICO)

PREGUNTA

RESPUESTA

ALTAS SERAN REALIZADAS Y
ENTREGADAS POSTERIOR A LA FIRMA
DEL  CONVENIO  MODIFICATORIO
FIRMADO ENTRE EL PARTICIPANTE Y
EL LICITANTE ADJUDICADO.

ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.

14

PREGUNTA 8 DE
GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL

Técnica

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS
CONFIRME QUE LA DUDA QUE
PLANTEA LA ASEGURADORA EN
REFERENCIA, SE ATIENDE MEDIANTE
LA  PRECISION NO. 1 DE LA
CONVOCANTE EN JUNTA DE
ACLARACIONES.

ROCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENIDOS EN LA CONVOCATORIA.
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO. :

No se confirma.

J

15

PREGUNTA 21 DE
GRUPO NACIONAL
PROVINCIAL

Técnica

SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE
CONFIRMAR SI ESTA CONSIDERANDO
QUE PARA EL CUMPLIMIENTO DE LOS
ESTANDARES DE SERVICIO DE LAS 3
PARTIDAS, APLICARAN AUN CUANDO
LA ASEGURADORA GANADORA NO
CUENTE CON TODA LA
DOCUMENTACION COMPLETA PARA
CADA ACTIVIDAD O TAREA INCLUIDA
EN ESTE APARTADO DE ESTANDARES
DE SERVICIO.

ROGCAMOS A LA CONVOCANTE QUE
OTORGUE UNA RESPUESTA CLARA A
NUESTRO CUESTIONAMIENTO EN EL
ENTENDIDO QUE LA PRESENTE JUNTA
DE ACLARACIONES ES CON EL FIN DE
QUE SE RESUELVAN EN FORMA CLARA
Y PRECISA LAS DUDAS Y
PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES
RELACIONADOS CON LOS ASPECTOS
CONTENID®S EN LA CONVOCATORIA.

No se confirma.

Loy TP

Q
Y

"
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR

PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

1 it CARACTER :
NO P (ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA .
ESPECIFICODE LA |\ p 00y o TECNICO) v '
CONVOCATORIA Sl e
FAVOR DE PRONUNCIARSE AL
RESPECTO.
PREGUNTA 42 DE Técnica SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE NOS | Los datos gue deberan ser contemplad
GRUPO NACIONAL INDIQUE DE FORMA CLARA Y PRECISA | en las pdlizas seran los que proporcion
PROVINCIAL LOS DATOS QUE DEBERAN SER|LAS PARTICIPANTES en términos dg lo
CONTEMPLADOS EN LA EMISION DE | dispuesto en el numeral X.
POLIZAS PARA CADA  PARTIDA | FORMALIZACION DE LA CONTRAFACION
OBJETO DE LA PRESENTE LICITACION. [ del Anexo 1 Anexo Técnicy/ de la
convocatoria que a la letra dice:
16
El inventario de vehiculos, deberd ser
entregado al PROVEEDOR dentro de las Ty
72 horas siguientes a la emisién del fallo |x
por parte de LAS PARTICIPANTES con la
finalidad de que el PROVEEDOR esté en
condiciones de entregar las polizas
correspondientes.
PREGUNTA 22 DE Técnica CON EL DEBIDO RESPETO A LA | Deberd considerarse el valor diario

SEGUROS
BANORTE

CONVOCANTE PRECISAMOS QUE ES
INCORRECTO EL  ATENDER LA
PREGUNTA DE ESTA ASEGURADORA
MEDIANTE LO DISPUESTO EN EL
ANEXO 1 ANEXO TECNICO Y LA
CONVOCATORIA, TODA VEZ QUE NO
SE ESTABLECE SI SERAN UMA’s
p DIARIAS O MENSUALES, FAVOR DE
/ ACLARAR.

vigente al momento del siniestro.

17

SEGUROS BANORTE S.A. DE C.V., GRUPO FINANCIERO BANORTE

it CARACTER L
NO : . » | (ADMINISTRATIVO, LEGAL ~ PREGUNTA RESPUESTA
ESPECIFICO DE LA pkdisn i REGUIC
CONVOCATORIA
ANEXO 1. ANEXO REPREGUNTA A LA PREGUNTA 33 DE | Se confirma.
TECNICO y SEGUROS BANORTE, SA DE CV.
APENDICE I. GRUPO  FINANCIERO ~ BANORTE
ESPECIFICACIONES FAVOR DE CONFIRMAR QUE NO
DEL SERVICIO SERAN  PRESENTADOS  LOS
: Téenica DOCUMENTOS MENCIONADOS EN
LOS INCISOS DEL A) AL L) DEL
NUMERAL VvV TERMINOS Y
CONDICIONES, DEBIDO QUE LOS
PRESENTARA LA ASEGURADORA
ADJUDICADA.  FAVOR  DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO
ANEXO 1. ANEXO REPREGUNTA A LA PREGUNTA 35 DE | Se confirma.
TECNICO y # | SEGUROS BANORTE, SA DE CV,
APENDICE |. | GRUPO  FINANCIERO  BANORTE
ESPECIFICACIONES FAVOR DE CONFIRMAR QUE NO
DEL SERVICIO SERAN  PRESENTADOS  LOS
, . DOCUMENTOS MENCIONADOS EN
. LOS INCISOS DEL A) AL L) DEL
NUMERAL  V  TERMINOS Y
CONDICIONES, DEBIDO QUE LOS
PRESENTARA LA ASEGURADORA
ADJUDICADA.  FAVOR  DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO
ANEXO 1. ANEXO REPREGUNTA A LA PREGUNTA 37 DE | Se confirma.
3 TECNICO y Técnica SEGUROS BANORTE, SA DE CV. e
APENDICE 1. GRUPO_FINANCIERO _BANORTE| S

e 78 %7 (/y | J/ @/ Q{&) Da’,% na 11 de 17
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BRECUBRDY DE LA AEVOLUCION MERTANA

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

y NO. LA-006000993-E14-2022
CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NUMERAL O
" PUNTO
ESPECIFICO DE LA
- CONVOCATORIA

NO

CARACTER

(ADMINISTRATIVO, LEGAL

O TECNICO)

PREGUNTA

RESPUESTA

ESPECIFICACIONES
DEL SERVICIO

FAVOR DE CONFIRMAR QUE NO
SERAN PRESENTADOS LOS
DOCUMENTOS MENCIONADOS EN
LOS INCISOS DEL A) AL L) DEL
NUMERAL V TERMINOS Y
CONDICIONES, DEBIDO QUE LOS
PRESENTARA LA ASEGURADORA
ADJUDICADA. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO

FORMATO C1.
PROPUESTA
TECNICA

Técnica

REPREGUNTA A LA PREGUNTA 20
DE SEGUROS BANORTE, S.A DE C.V,,
GRUPO  FINANCIERO BANORTE.
SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
RECONSIDERAR SU RESPUESTA
DEBIDO A QUE CON LA OPCION
PROPUESTA SE DARIA 100% DE
CERTIDUMBRE A LAS
DEPENDENCIAS QUE CONJUNTA LA
PRESENTE LICTACION AL
GARANTIZAR QUE CADA UNO DE
LAS MODIFICACIONES QUE
RESULTEN DE LA JUNTA DE
ACLARACIONES SON
CONSIDERADAS Y NO DEJARA
NINGUNA DE ESTAS AL DESCUIDO O
SIN PROTECCION BENEFICIANDO
TANTO A DICHAS DEPENDENCIAS
ASI COMO SUBSANANDO
CUALQUIER TEMA DE OMISION,
ADEMAS QUE SE FACILITA Y
ACORTA  TIEMPOS PARA LA
REVISION POR PARTE DE LA
CONVOCANTE.

FAVOR PRONUNCIARSE
RESPECTO.

AL

Se reitera la respuesta otorgada a

su pregunta numero 20.

/
NIy

N

6.3.
DOCUMENTACION
LEGAL
ADMINISTRATIVA.

N\
=70

Administrativa

REPREGUNTA A LA PREGUNTA 16
DE GRUPO NACIONAL PROVINCIAL,
SAB

SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA
CONVOCANTE CONFIRMAR QUE SE
PODRA PRESENTAR LA OPINION
DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES EN
MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL
CON FECHA DE EMISION ENTRE LA
PUBLICACION DE LA LICITACION Y
LA PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, DADO QUE A LA FECHA
DE LA PRESENTE JUNTA NO SE HA
RECIBIDO CORREO DE
CONFIRMACION DE LA SOLICITUD
DEL ACUSE SOLICITADO, © EN SU
CASO NOS PERMITA PRESENTAR EL
CORREO DE SOLICITUD DEL ACUSE
DE LA AUTORIZACION. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.

No se confirma y se reitera

requisito del inciso ) del numeral
LEGAL {

6.3. DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA de

convocatoria y se sugiere quese
consulte el ANEXO 2 ACUER

NUMERO

ACDO.AS2.HCT.270422/107.P.DIR

CONSEJO
TECNICO EN SESION ORDINARIA
DE 27 DE ABRIL DEL PRESENTE

DICTADO POR EL H.

ANO, POR EL QUE
APROBARON LAS REGLAS
CARACTER GENERAL PARA

OBTENCION DE LA OPINION DEL

CUMPLIMIENTO

OBLICACIONES  FISCALES

MATERIA DE SEGURIDAD SOCIAL,

ASI COMO SU ANEXO UNICO

el

la

DO

SE
DE
LA

DE
EN

6.1. PROPUESTA
TECNICA.

B

~

Técnica

REPREGUNTA A LA PREGUNTA 3 DE
SEGUROS BANORTE, SA DE CV,
GRUPO  FINANCIERO  BANORTE

| FAVOR DE CONFIRMAR QUE SE

Se reifera la respuesta otorgada a

SuU prggunta nimero 3.

O

(
<
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
' NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NUMERALO

CARACTER

NO ESPE&‘;EEODELA (ADMINISTRATIVO, LEGAL | PREGUNTA RESPUESTA
; O TECNICO) e o
CONVOCATORIA . o
PUEDE PRESENTAR EL
CONSOLIDADO DE ALGUNAS
DEPENDENCIAS, AL SER HACIENDA
UN CONSOLIDADO Y ESTAS SE
ENCUENTREN DENTRO DE LOS
ULTIMOS 5 ANOS. FAVOR DE
PRONUNCIARSE AL RESPECTO.
SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA
NUMERAL O PUNTO CARACTER :
NO ESPECIFICO DE LA | (ADMINISTRATIVO, PREGUNTA RESPUESTA
CONVOCATORIA LEGAL O TECNICO) | e

1 | 6.1. PROPUESTA TECNICA.

/|

Técnica

Pregunta 77 de Inbursa.-Solicitamos
amablemente a la convocante
confirmar  que los requisitos
solicitamos en el Numeral 6.1
Propuesta Tecnica, inciso a)al g) ylos
requisitos del ANEXO 1 ANEXO
TECNICO, subnumeral V.
REQUISITOS TECNICOS, inciso a ) al
g)., al ser los mismos, solamente se
incluiran una sola ocasion, ya que
son aplicables para las tres partida.

En atencion a la solicitud de |

aclaracion del licitante se precisa
que los requisitos solicitados en el
Numeral 61 Propuesta Técnica,
inciso a) al g) y los requisitos del
ANEXO 1  ANEXO  TECNICO,
subnumeral V. REQUISITOS
TECNICOS, inciso a ) al g) son los
mismos, por lo que debera
incluirlos una sola vez, sin embargo
deberd precisar en el inciso a) las
partidas por las que participa e
incluir toda la documentacion
solicitada en el FORMATO Cl
PROPUESTA TECNICA del ANEXO1
ANEXO TECNICO de la
Convocatoria.

Se deja asentado que conforme a lo dispuesto en los articulos 26 penultimo parrafo de la Ley y 45 de su Reglament
a este acto no asistié ningln representante o persona que manifestara su interés de estar presente en el mismo.

Préximos eventos:

/

0, /
/ Seinforma que el Acto de Presentacién y Apertura de Proposiciones se realizara el dia 15 de noviembre del presentj/

/ aho, a las 10:00 horas, en la sala de juntas, ubicada en Calzada de la Virgen 2799, edificio D, segundo
Culhuacan CTM V, Demarcacion Territorial Coyoacan, C.P. 04480, Ciudad de México, siendo un acto foymal que dara

iso, Colonia

M

inicio puntualmente sin la presencia de los licitantes, por lo que después de esa hora no se permitira el acgeso a ningun

observador.

de los licitantes a través del Sistema de Contrataciones Publicas (CompraNet), en la direccion electroxy
http://www.compranet.hacienda.gob.mx la presente acta. Este procedimiento sustituye a la notificacion per

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el mural de comunicacién ubicado en Calzada de laVirge
2799, edificio D, Colonia Culhuacan CTM V, Demarcacién Territorial Coyoacan, C.P. 04480, Ciudad de México, u

St

ejemplar de la presente acta o un aviso del lugar donde se encuentra disponible, por un término no menor de cinco

dias habiles.

L
W |
No existiendo mas aclaraciones por parte de los licitantes y no habiendo mas que hacer constar, se dio pom

esta Ultima junta, siendo las 19:30 horas del dia 09 de noviembre de 2022.

Esta Acta consta de 17 hojas, firmando pa

ra los efectos legales y de conformidad los asistentes a este eventg, quiene

reciben copia de la misma.

4
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA
NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCAL

EL PARQUE VEHICULAR
S 2023 y 2024.

’

NOMBRE

POR LA OFICIALIA MAYOR DE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLI(£O. /

» P
FIRMA | / RUBRICA

CARGO

Lic. José Rodolfo Cruz
Rodriguez.

Director General en Ila
Oficialia Mayor de la
Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico.

Lic. Jessica
Ramos.

Maqueda

Coordinadora en la Oficialia

Lic. Ariana lvette Morales
Guevara.

Directora de Area en la
Oficialia Mayor de Ila
Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico.

I
. . . - = 4 A
Mayor en la Secretaria 2{97@//
Hacienda y Crédito Publico. v

Mtra.
Sanchez.

Adriana Bernal

Directora de Area en la
Oficialia Mayor de Ila
Secretaria de Hacienda y

Crédito Publico.

Lic. Aleida Rosa Morales
Zeballos.

Subdirectora de Area en la
Oficialia Mayor de Ia
Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico.

Lic. Cristian Jonathan
Saavedra Sanchez.

Subdirector de Area en la
Oficialia Mayor de Ila
Secretaria de Hacienda y
Crédito Publico.

CONSOLIDACION.

POR LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARTICIPANTES EN LA
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Oficialia Mayor

LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA

NO. LA-006000993-E14-2022

CONTRATACION PLURIANUAL CONSOLIDADA DEL ASEGURAMIENTO INTEGRAL DEL PARQUE VEHICULAR
PARA LA ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL PARA LOS EJERCICIOS FISCALES 2023 y 2024.

NOMBRE

CARGO

DEPENDENCIA O
ENTIDAD

FIRMA RUBRICA
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL.

S~

NOMBRE

FIRMA

UBRICA |

Mo N

Mona lsapel  pangel

<L

NOMBRE

FIRMA

RUBRICA

o,

/
POR LA ACADEMIA MEXICANA DE AUDITORIA AL DESEMPENO, A.C., TESTIGO SOCIAL DESIGNADO POR LA SFP \
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